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Distribución del Presupuesto de Ingresos de la UVa
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9809
UVa

en cifras

Coef. Índice
Capítulo  3º.-  Tasas, precios públicos y otros ingresos 

Precios públicos
Ingresos por prestación de otros servicios
Venta de bienes
Reintegros de operaciones corrientes
Otros ingresos

Capítulo  4º.-  Transferencias corrientes 
De la Administración Regional
De la Administración del Estado
De Organismos Autónomos 
De empresas públicas y otros entes públicos
De Corporaciones Locales
De empresas privadas
Del exterior

Capítulo  5º.-  Ingresos patrimoniales 
Rentas de bienes inmuebles
Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

Capítulo  7º.-  Transferencias de capital 
De la Administración Regional
De la Administración del Estado
De Organismos Autónomos 
De la Seguridad Social
De empresas públicas y otros entes públicos
De otras Comunidades Autónomas
De Corporaciones Locales
De empresas privadas
Del exterior

Capítulo  8º.-  Activos financieros 
Reintegros de préstamos concedidos fuera del Sector Público
Remanente de Tesorería

Capítulo  9º.- Pasivos financieros 
Préstamos recibidos

Total presupuesto de ingresos  

1,00
0,78
0,19
0,00
0,00
0,03
1,00
0,96
0,01
0,00
0,00
0,00
0,02
0,01
1,00
0,70
0,30
1,00
0,41
0,24
0,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,01
0,29
1,00
0,04
0,96
0,00

99,8
101,4
90,7
98,5
99,2

127,4
103,1
102,4
169,5
131,6
99,2

330,7
97,1

156,8
90,9
85,4

107,5
106,7
106,4
160,9
108,7
26,5

183,5
79,5
83,5
97,3
83,5
98,0
0,0

101,3

2009
€ Constantes

30.276.336
23.525.280

5.700.032
141.360

9.920
899.744

138.063.742
132.278.304

1.494.989
66.464

130.199
29.760

2.642.688
1.421.338

260.896
183.520

77.376
29.083.297
12.023.831

6.986.040
1.014.453

11.904
119.040

9.287
85.312

280.736
8.552.695
3.893.469

158.720
3.734.749

0

201.577.740

2008
€ Corrientes

30.347.500
23.204.000

6.284.000
143.500

10.000
706.000

133.872.816
129.171.627

882.215
50.500

131.249
9.000

2.722.000
906.225
287.000
215.000

72.000
27.260.509
11.296.702

4.340.894
933.194

45.000

46.500
353.000

10.245.219
3.999.927

190.000
3.809.927
3.200.000
3.200.000

198.967.752

€ Corrientes
30.520.500
23.715.000

5.746.000
142.500

10.000
907.000

139.177.159
133.345.065

1.507.045
67.000

131.249
30.000

2.664.000
1.432.800

263.000
185.000

78.000
29.317.840
12.120.797

7.042.379
1.022.634

12.000
120.000

9.362
86.000

283.000
8.621.668
3.924.868

160.000
3.764.868

0

203.203.367

Observaciones:
1.- Variación de precios según  sistema IPC base 2006   
2.- Coeficiente: porcentaje que representa cada una de las partidas de cada Capítulo    
3.- Índice: incremento de cada una de las partidas con respecto al año base tomando como partida el índice 100

Distribución del presupuesto de ingresos (euros corrientes) (2009)

Tasas, precios públicos y  otros ingresos
15%

Transferencias corrientes
69%

Transferencias de capital
14%

Activos financieros
2%
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Distribución del Presupuesto de Gastos de la UVa

9 .1
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Coef. Índice
Capítulo 1º.- Gastos de personal 

Personal Eventual
Funcionarios
Laboral Fijo
Laboral Eventual
Otro personal
Incentivos al rendimiento
Cuotas y prestaciones a cargo del empleador
Gastos sociales

Capítulo 2º.- Gastos corrientes en bienes y servicios 
Arrendamientos y cánones
Reparación, mantenimiento y conservación
Material, suministros y otros
Indemnizaciones por razón de servicio
Gastos de publicaciones

Capítulo 3º.- Gastos financieros 
Gastos en depósitos, fianzas y otros
Otros gastos financieros

Capítulo  4º.- Transferencias corrientes 
A familias e instituciones sin fines de lucro
Al exterior

Capítulo 6º.- Inversiones reales 
Inversión nueva 
Investigación realizada por Universidades

Capítulo 8º.- Activos financieros 
Concesión de préstamos fuera del Sector Público

Capítulo 9º.- Pasivos financieros 
Amortización de préstamos en moneda nacional

Total presupuesto de gastos  

1,00
0,00
0,62
0,22
0,01
0,04
0,01
0,10
0,01
1,00
0,04
0,12
0,79
0,04
0,01
1,00
0,04
0,96
1,00
1,00
0,00
1,00
0,45
0,55
1,00
1,00
1,00
1,00

103,1
103,4
103,1
105,5
92,8
97,3
99,1

101,5
118,2
102,4
110,1
103,4
102,1
100,3
96,3
99,2
99,2
99,2

133,7
133,9
99,2
95,3
81,5

110,9
99,2
99,2
21,6
21,6

101,3

2009
€ Constantes

137.111.149
43.520

84.328.337
30.407.248

920.188
5.990.620

948.399
13.770.502

702.336
25.541.601

902.928
3.147.258

20.151.443
1.045.844

294.128
25.792

992
24.800

5.075.897
5.056.057

19.840
33.114.020
15.000.995
18.113.025

213.280
213.280
496.000
496.000

201.577.740

2008
€ Corrientes

132.944.468
42.083

81.814.568
28.823.462

992.056
6.157.038

956.802
13.564.459

594.000
24.945.603

819.960
3.043.782

19.733.251
1.043.110

305.500
26.000

1.000
25.000

3.795.460
3.775.460

20.000
34.742.344
18.404.976
16.337.368

215.000
215.000

2.298.877
2.298.877

198.967.752

€ Corrientes
138.216.884

43.871
85.008.404
30.652.468

927.609
6.038.931

956.047
13.881.554

708.000
25.747.582

910.210
3.172.639

20.313.955
1.054.278

296.500
26.000

1.000
25.000

5.116.832
5.096.832

20.000
33.381.069
15.121.971
18.259.098

215.000
215.000
500.000
500.000

203.203.367
Observaciones:
1.- Variación de precios según  sistema IPC base 2006    
2.- Coeficiente: porcentaje que representa cada una de las partidas de cada Capítulo     
3.- Índice: incremento de cada una de las partidas con respecto al año base tomando como partida el índice 100

Distribución del presupuesto de gastos (euros corrientes) (2009)

Transferencias corrientes
3%

Inversiones reales
16%

Gastos corrientes en bienes y servicios
13% 

Gastos de personal
68%
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Estado de liquidación del presupuesto de ingresos (2008)
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Capítulo 3º.-  Tasas, precios públicos y otros ingresos 
Precios públicos
Ingresos por prestación de otros servicios
Venta de bienes
Reintegros de operaciones corrientes
Otros ingresos

Capítulo 4º.-  Transferencias corrientes 
De la Administración Regional
De la Administración del Estado
De Organismos Autónomos 
De empresas públicas y otros entes públicos
De otras Comunidades Autónomas
De Corporaciones Locales
De empresas privadas
Del exterior

Capítulo 5º.-  Ingresos patrimoniales 
Intereses de depósitos
Rentas de bienes inmuebles
Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

Capítulo 6º.-  Enajenación de inversiones reales 
De las demás inversiones reales
Reintegros por operaciones de capital

Capítulo 7º.-  Transferencias de capital 
De la Administración Regional
De la Administración del Estado
De Organismos Autónomos 
De la Seguridad Social
De empresas públicas y otros entes públicos
De otras Comunidades Autónomas
De Corporaciones Locales
De empresas privadas
Del exterior

Capítulo  8º.-  Activos Financieros 
Reintegros de préstamos de fuera S. Público

Capítulo 9º.- Pasivos financieros 
Préstamos recibidos

Total Presupuesto de Ingresos  

Derechos liquidados 
Cuantía

33.025.093
24.601.803

6.828.278
179.611

19.469
1.395.931

136.666.819
126.819.077

2.127.686
77.777

572.448
1.314

100.888
2.967.016
4.000.612

635.819
75.032

350.808
209.980

11.883
11.100

783
26.116.326
11.781.858

7.219.708
1.775.068

45.204
7.500
5.891

148.396
292.391

4.840.309
159.552
159.552
509.894
509.894

197.125.385

%
16,75
12,48
3,46
0,09
0,01
0,71

69,33
64,33
1,08
0,04
0,29
0,00
0,05
1,51
2,03
0,32
0,04
0,18
0,11
0,01
0,01
0,00

13,25
5,98
3,66
0,90
0,02
0,00
0,00
0,08
0,15
2,46
0,08
0,08
0,26
0,26
100

Estado de liquidación del presupuesto de ingresos: derechos liquidados
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Estado de liquidación del presupuesto de gastos (2008)   
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Estado de liquidación del presupuesto de gastos: obligaciones contraídas

 Capítulo 1º.- Gastos de personal 
  Personal Eventual
  Funcionarios
  Laboral Fijo
  Laboral Eventual
  Otro personal
  Incentivos al rendimiento
  Cuotas y prestaciones a cargo del empleador
  Gastos sociales

 Capítulo 2º.- Gastos corrientes en bienes y servicios 
  Arrendamientos y cánones
  Reparación, mantenimiento y conservación
  Material, suministros y otros
  Indemnizaciones por razón de servicio
  Gastos de publicaciones

 Capítulo 3º.- Gastos financieros 
  Intereses de demora y otros gastos financieros

 Capítulo 4º.- Transferencias corrientes 
  A familias e instituciones sin fines de lucro
  Al exterior

 Capítulo 6º.- Inversiones reales 
  Inversión nueva 
  Investigación realizada por Universidades

Capítulo  8º.-   Activos financieros 
  Concesión de préstamos fuera S. Público

Capítulo  9º.-   Pasivos financieros 
  Amortización de préstamos en moneda nacional

Total presupuesto de gastos  

Obligaciones contraídas 
Cuantía
130.135.891

39.222
79.835.853
29.137.693

911.457
5.531.373

701.330
13.350.080

628.882
24.212.683

870.434
2.875.107

19.327.630
950.136
189.376

16.532
16.532

4.970.494
4.956.696

13.798
33.729.062
15.961.088
17.767.974

174.052
174.052
608.310
608.310

193.847.023

%
67,13

0,02
41,18
15,03

0,47
2,85
0,36
6,89
0,32

12,49
0,45
1,48
9,97
0,49
0,10
0,01
0,01
2,56
2,56
0,01

17,40
8,23
9,17
0,09
0,09
0,31
0,31
100
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Indicadores financieros por estudiantes matriculado (2008)
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Indicadores de cobertura financiera de la actividad productiva (2008) 
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Transferencias corrientes de la Admón Educativa / Estudiantes 
Tasas Académicas / Estudiantes
Gastos corrientes / Estudiantes
Gastos de Personal / Estudiantes
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios / Estudiantes
Inversiones Reales / Estudiantes

5.083,95
986,24

6.387,48
5.216,91

970,64
1.352,14

Ingresos corrientes / Gastos corrientes
Tasa de Ahorro Bruto
Transferencias corrientes / Gastos corrientes
Recursos propios / Gastos corrientes
Recursos propios / Total gastos
Trasnferencias corrientes de la Admón Educativa / Gastos de personal
Tasas académicas /Gastos corrientes
Tasas académicas / Gastos corrientes en bienes y servicios
Transferencias de capital / Inversiones reales
Ahorro bruto / Inversiones reales

106,9
6,5

85,8
21,1
17,4
97,5
15,4

101,6
77,4
32,6

Observaciones: 
  1.- Los indicadores están elaborados sobre obligaciones contraídas y derechos liquidados a partir de la liquidación

    del presupuesto del ejercicio 2008.
  2.- Estudiante: Número de estudiantes matriculados
  3.- Precios públicos: tasas académicas
  4.- Gastos corrientes: capítulo 1 + capítulo 2 + capítulo 3 + capítulo 4 del presupuesto de gastos.
  5.- Gastos de personal: capítulo 1 del presupuesto de gastos
  6.- Gastos corrientes en bienes y servicios: capítulo 2 del presupuesto de gastos.
  7.- Inversiones reales: capítulo 6 del presupuesto de gastos.
  8.- Ingresos corrientes: capítulo 3 + capítulo 4 + capítulo 5 del presupuesto de ingresos.
  9.- Transferencias corrientes: capítulo 4 del presupuesto de ingresos.
10.- Recursos propios: capítulo 3 + capítulo 5 del presupuesto de ingresos.
11.- Total gastos: capítulo 1 + capìtulo 2 + capìtulo 4 + capítulo 6 + capítulo 7 del presupuesto de gastos.
12.- Transferencias de capital: capítulo 7 del presupuesto de ingresos.
13.- Ahorro bruto: diferencia entre los ingresos corrientes y los gastos corrientes.
14.- Tasa de ahorro bruto: porcentaje que representa el ahorro bruto sobre los ingresos corrientes.
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Ingresos por su fuente de financiación  
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Ingresos por su fuente de financiación

Ingresos por su fuente de financiación

Recursos propios 
Servicios Docentes universitarios
Servicios no Docentes
Otros recursos propios

Financiación externa 
Financiación Estatal
Financiación CCAA
Financiación Entidades Locales
Financiación Unión Europea
Financiación privada
Financiación otras Entidades

Otros recursos 
Reintegros ejercicios cerrados
Remanente de Tesorería
Reintegros de préstamos

Total General 

Euros
30.773.500
23.915.000

5.553.000
1.305.500

168.494.999
9.657.542

145.475.224
116.000

10.054.468
2.947.000

244.765
3.934.868

10.000
3.764.868

160.000
203.203.367

Fuente: Presupuesto 2009 Universidad de Valladolid 

Recursos propios
15%

Financiación externa
83%

Otros recursos
2%

Recursos propios

Financiación externa

Otros Recursos
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Instalaciones y recursos en los Centros de la UVa

10.1
Infraestructuras
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Campus de Valladolid 
Aulario Arquitectura (Antigua Educación)
Aulario Campus Esgueva
E.T.S. Arquitectura
E.T.S. Ingenieros Industriales
E.U. Estudios Empresariales
E.U. Politécnica
Edificio Ciencias de la Salud
Edificio Tecnologías de la Información
Fac. Ciencias
Fac. Ciencias Económicas y Empresariales
Fac. Derecho
Fac. Educación y Trabajo Social (incluye gimnasio de la Fac. Educ)
Fac. Filosofía y Letras

Campus de Palencia 
Aulario/Laboratorios/Biblioteca (Yutera)
E.T.S. Ingenierías Agrarias
Edificio Departamental E
Edificio Enología (Yutera)
Fac. Educación /Fac. Ciencias del Trabajo

Campus de Segovia 
Casa de la Tierra
E.U. Informática
E.U. Magisterio
Edificio Mahonías
Palacio de los Mansilla

Campus de Soria 
E.U. Ingenierías Agrarias
Edificio de Usos Múltiples
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Superficie de la UVa

10.2
Infraestructuras
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Infraestructuras: superficie útil

Facultades/Escuelas/Institutos Universitarios
Servicios Centrales
Alojamientos
Instalaciones deportivas
Otros servicios

Total UVA

326.496
18.103
52.118

8.000
27.124

431.841

Superficie construída

210.391
16.027
46.780

7.664
23.627

304.489

Superficie útil

Valladolid
Soria
Segovia
Palencia

Total UVA

380.476
12.687

4.636
34.042

431.841

Superficie construída

264.845
11.501

3.534
24.609

304.489

Superficie útil

Otros servicios
8%

Facultades/Escuelas/Institutos Universitarios
69%

Servicios Centrales
5%

Alojamientos
15%

Instalaciones deportivas
3% 
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